ГУБЕРНАТОР
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

Председателю Волгоградской
областной Думы

им.В.И.Ленина просп., д.9, Волгоград, 400098
Тел. (8442) 30-70-00 Факс (8442) 30-73-24

e-mail:kancel@volganet.ru Блошкину А.И.

№  и о Я -Ĉ JS: У&2//? №  (? / - /< 1

Уважаемый Александр Иванович!

В соответствии со статьей 34 Устава Волгоградской области вносим
в Волгоградскую областную Думу проект закона Волгоградской области
"О признании утратившими силу отдельных законов Волгоградской области".

Официальным представителем Губернатора Волгоградской области
при рассмотрении указанного законопроекта на заседании Волгоградской
областной Думы назначен председатель комитета экономической политики
и развития Волгоградской области Быкадорова Г.В.

Приложение: 1. Проект закона Волгоградской области "О признании
утратившими силу отдельных законов Волгоградской
области" на /  л. в 1 экз.
2. Пояснительная записка к проекту закона Волго
градской области "О признании утратившими силу отдель
ных законов Волгоградской области" на /  л. в 1 экз.
3. Финансово-экономическое обоснование к проекту
закона Волгоградской области "О признании утратившими
силу отдельных законов Волгоградской области"
на /  л. в 1 экз.
4. Перечень нормативных правовых актов, требующих
внесения изменений и подлежащих отмене в связи
с принятием проекта закона Волгоградской области
"О признании утратившими силу отдельных законов
Волгоградской области", на /  л. в 1 экз.
5. Проект постановления Волгоградской областной Думы
"О проекте закона Волгоградской области "О признании
утратившими силу отдельных законов Волгоградской
области" (первое чтение) на /  л. в 1 экз.
6. Проект постановления Волгоградской областной Думы
"О Законе Волгоградской области "О признании
утратившими силу отдельных законов Волгоградской
области" (второе чтение) на У л. в 1 экз.
7. Справка к проекту закона Волгоградской области
"О признании утратившими силу отдельных законов
Волгоградской области" на /  л. в 1 экз.

И.о.Губернатора
Волгоградской области J __Е,А .Х арицки«——

волгоградская областная ДумаДмитракова Раиса Сергеевна
35- 23-71

mailto:kancel@volganet.ru

Внесен Губернатором
Волгоградской области

Проект

ВО Л ГО ГРАДСКАЯ ОБЛАСТН АЯ ДУМ А

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

№

О проекте закона Волгоградской области "О признании утративш ими
силу отдельных законов Волгоградской области"

Волгоградская областная Дума п о с т а н о в л я е т :

1. Принять в первом чтении проект закона Волгоградской области
"О признании утратившими силу отдельных законов Волгоградской
области".

2. Комитету Волгоградской областной Думы по экономической
политике, инновационному развитию, предпринимательству и вопросам
собственности доработать указанный законопроект и внести его
на рассмотрение Волгоградской областной Думы во втором чтении.

Председатель
Волгоградской областной Думы А.И.Блошкин

Проект подготовлен
комитетом экономической политики
и развития Волгоградской области

" " 2021г.

Г.В. Быкадорова

Внесен Губернатором
Волгоградской области

Проект

ВО Л ГО ГРАДСКАЯ О БЛ АСТН АЯ ДУМ А

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

№

О Законе Волгоградской области "О признании утративш ими силу
отдельных законов Волгоградской области"

Волгоградская областная Дума п о с т а н о в л я е т :

1. Принять Закон Волгоградской области "О признании утратившими
силу отдельных законов Волгоградской области".

2. Направить указанный Закон Губернатору Волгоградской области
для подписания и обнародования.

Председатель
Волгоградской областной Думы А.И.Блошкин

Проект подготовлен
комитетом экономической политики
и развития Волгоградской области

2021г.

Г.В. Быкадорове

Внесен Губернатором
Волгоградской области

d f  у/ лап Проект

ЗАКОН
ВО ЛГО ГРАДСКО Й  ОБЛАСТИ

О признании утративш ими силу отдельны х законов
Волгоградской области

Статья 1

Признать утратившими силу:
Закон Волгоградской области от 21 ноября 2008 г. № 1778-ОД

"О Стратегии социально-экономического развития Волгоградской области
до 2025 года";

статью 1 Закона Волгоградской области от 20 марта 2012 г. № 28-ОД
"О внесении изменений в Закон Волгоградской области от 21 ноября
2008 г. № 1778-ОД "О Стратегии социально-экономического развития
Волгоградской области до 2025 года" и статью 16 Закона Волгоградской
области от 02 марта 2010 г. № 2010-ОД "О государственной поддержке
инвестиционной деятельности на территории Волгоградской области";

статью 1 Закона Волгоградской области от 22 ноября 2013 г.
№ 158-ОД "О внесении изменений в отдельные законодательные акты
Волгоградской области в связи с принятием Федерального закона
от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации";

Закон Волгоградской области от 16 февраля 2018 г. № 24-ОД
"О внесении изменений в Закон Волгоградской области от 21 ноября
2008 г. № 1778-ОД "О Стратегии социально-экономического развития
Волгоградской области до 2025 года".

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Губернатор
Волгоградской области А.И.Бочаров

Г.В. Быкадорсюа

Подготовлен комитетом
экономической политики
и развития Волгоградской
области
" " 2021 г.

П О ЯСН И ТЕЛЬН АЯ ЗАП ИСКА

к проекту закона Волгоградской области "О признании утративш ими
силу отдельных законов Волгоградской области"

По итогам согласования проекта закона "О стратегии социально-
экономического развития Волгоградской области" (далее -  проект закона)
с государственно-правовым управлением аппарата Губернатора
Волгоградской области было принято решение о выделении статьи 2
проекта закона в отдельный проект закона Волгоградской области
"О признании утратившими силу отдельных законов Волгоградской
области".

В связи с принятием Стратегии социально-экономического развития
Волгоградской области до 2030 года необходимо признать утратившими
силу законы (статьи законов) Волгоградской области, связанные
с утверждением (внесением изменений) ранее действующей стратегии
социально-экономического развития Волгоградской области до 2025 года.

Оценка регулирующего воздействия в отношении проекта закона
Волгоградской области "О признании утратившими силу отдельных
законов Волгоградской области" не требуется, так как он не относится
к проектам нормативных правовых актов, подлежащим указанной оценке
в соответствии с пунктом 1.1 Порядка проведения оценки регулирующего
воздействия проектов нормативных правовых актов Волгоградской
области, утвержденного постановлением Губернатора Волгоградской
области от 30.07.2015 № 687.

Председатель комитета
экономической политики
и развития Волгоградской области Г.В. Быкадорова

Ф И Н А Н С О ВО -ЭКО Н О М И ЧЕС КО Е О БО СН О ВАН ИЕ

к проекту закона Волгоградской области мО признании
утративш ими силу отдельных законов Волгоградской области"

Принятие проекта закона Волгоградской области "О признании
утратившими силу отдельных законов Волгоградской области"
не приведет к изменению доходной части областного бюджета.

Председатель комитета
экономической политики
и развития Волгоградской области Г.В. Быкадорова

ПЕРЕЧЕНЬ

нормативны х правовых актов, требую щ их внесения изменений
и подлежащ их отмене в связи с принятием проекта закона

Волгоградской области мО признании утративш ими силу отдельных
законов Волгоградской области"

Принятие проекта закона Волгоградской области "О признании
утратившими силу отдельных законов Волгоградской области" не потребует
внесения изменений в нормативные правовые акты Волгоградской области.

Председатель комитета
экономической политики _____,
и развития Волгоградской области х !   Г.В.Быкадорова